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Zyrtarja per Karriere dhe Alumni ka marrë iniciativë të bëjë hulumtimin e parë me studentët e saj të 

diplomuar për të parë se sa studentë të saj mund të gjinden dhe të jenë të përgatitur për tregun e 

punës. 

 
 

Pyetësori ka qenë anonim dhe ka qenë me 10 pyetje dhe studenti ka pasur mundësinë të vlerësojë: 

 
 

• Të dhënat demografike 

• Të dhënat për të diplomuarit 

• Punësimi 

• Programet e UKZ-se, 
 
Në fund të këtij dokumenti është dhënë edhe përfundimi me të arriturat nga ky hulumtim. 
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Qëllimi i hulumtimit 

Qëllimi i këtij hulumtimi ka të bëjë me identifikimin e problematikave të mundshme të studentëve të 

diplomuar në Universitetin e Gjilanit“Kadri Zeka”. Poashtu mundohet të kuptojë realizimin e plan-

programeve a janë në korrespondencë dhe a e përgatisin studentin për treg të punës. Nga ky hulumtim 

kemi arritur të nxjerrim vlera për punësimin e të diplomuarve, punësimin, programet a korrespondojnë 

me kërkesat e tregut, etj. 

Këto të dhëna nga ky vlerësim do t’u shërbejnë stafit akademik, administrativ si dhe menaxhmentit të 

UKZ-se-së për të reflektuar mbi planifikimin e programeve në të ardhmen për të qenë sa më afër tregut 

të punës. 

Metodologjia e vlerësimit 

Pyetësori i ka pasur 10 pyetje dhe shumica e pyetjeve është me zgjedhje. Pyetësori është përgatitur në 

Google Forms dhe qasja për plotësim ka qenë shumë e lehtë nga të anketuarit.. 

Metodologjia e shpërndarjes së pyetësorëve 

Pyetësori është formuluar në Google Forms dhe është përcjellë ne emailat e studenteve te 

diplomuar.. Në të janë përgjigjur studentët sipas dëshirës së tyre. 

Metodologjia e analizës së pyetësorëve Analiza e 

pyetësorëve do të bëhet në disa faza: 

• Faza e përgjithshme, e përgatitjes së pyetësorit; 

 

• Faza e mesme, mbajtja (plotësimi) i/e pyetësorëve; 

 

• Faza përfundimtare, analizimi i të dhënave. 
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Pyetësor për Alumninë e UKZ 
30 responses 

  

 

Gjinia 

30 responses 

Femër 24 (80%) 

Mashkull 6 (20%) 

0 10 20 30 

https://docs.google.com/forms/d/1g5hfWUeaIy8p3DaHtIOI6WV7DpIyX-k6MbRHuGizSNE/edit#start%3Dpublishanalytics
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13.3% 

43.3% 

3 

4 

5 

Më shumë 

36.7% 

Viti i diplomimit 

30 responses 

 

 
Sep 23 26     

Apr 1988 5 
   

Sep 2007 1 
   

Jun 2008 15 
   

May 2017 5 
   

Jun 2022 22 2 
 

26 

Jul 2022 22 
 

26 
 

Oct 2022 10 
   

Jan 2023 7 
   

Jun 2023 1 
   

Jul 2023 21 2 
  

Aug 2023 10 
 

11 
 

Sep 2023 10 
 

14 
 

Oct 2023 10 
 

12 
 

17 
 

20 3 26 

Nov 2023 8 2 
 

16 
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Kohëzgjatja e studimeve (Vite) 

30 responses 
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Fakulteti 

30 responses 

6 

 
 
 
 

 
5 (16.7%) 

4 (13.3%) 

4 
3 (10%) 

 

2 

 

 

0 
Edukim 

 
FSHK 

 
Fakulteti shkencav a… 

 
Kadri zeka 

Ekonomi Fakulteti i Edukimit Juridik Shkenca Kompj… 

 

Programi Studimor/Drejtimi 

30 responses 

 

4 

4 (13.3%) 

3 
 

2 (6.7%)2 (6.7%)2 (6.7%) 

2 

1 (3.13%(3).13%(3).13%(3).113%(3).13%(3).113%(3).3%)1 (3.113%(3).13%(3).113%(3).3%)1 (3.3%)1 (3.3%)1 (3.13%(3).113%(3).113%(3).13%(3).113%(3).13%(3).3 

1 

 

0 
Banka Finan… 

 
Edukim Fillor 

 
Inxhinieri So… 

 
Matematike… 

 
Parafillor 

 
Shkenca Ko… 

Cikli Klasor Edukimi fillor Juridik Menaxhment Programi -Fi… Shkenca… 

 

Niveli i studimeve 

 
30 responses 

 

 

BA 

MA 

 
 

 
96.7% 

1 (3.3% 1 (3.3%) 1 (3.3%1)(3.3%1)(3.3%1)(3.3%) 1 (3.3%1)(3.3%) 

2 (6.7%) 2 (6.7%) 2 (6.7%) 2 (6.7%) 2 (6.7%) 
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1. Pas përfundimit të studimeve në Fakultet: 

30 responses 

 

 

 

63.3% 
 
 
 
 
 
 
 

 
10% 

 
 
 
 
 
 
 

 
13.3% 

Jam punësuar ne sektorin 

publik 

Jam punësuar në sektorin joq… 

Jam punësuar në sektorin privat 

Jam punësuar në sektorin pri… 

Jam punësuar ne biznes famil… 

Kam hapur biznesin tim 

Jam punësuar jashtë shtetit n… 

Jam punësuar jashtë shtetit p… 

Jetoj në Kosovë dhe jam i pa… 

 

2. Studimet në Universitet më kanë ndihmuar në aspektin profesional 

30 responses 

 

 

 

 

 

86.7% 

Aspak 

Pak 

Nuk e di ( neutral) 

Pjesërisht 

 
 

10% 

 
 
 
 

 

3. Studimet në Universitet profesionalisht më kanë përgatitur në 

aspektin: 

30 responses 

 

 

 

 

70% 

Teorik 

Praktik 

Teorik dhe praktik 

 
 
 
 
 

 
30% 
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4. Cili është vlerësimi juaj i përgjithshëm për cilësinë e programit 

studimor që ju keni ndjekur? 

29 responses 

 

 

1 

2 
31% 

3
 

4 

5 

48.3% 

 
13.8% 

 
 

 

5. Mendoni se programi studimor i ofruar nga Fakulteti,ju ka përgatitur 

për tregun e punës? 

30 responses 

 

 

 

 

63.3% 

I përgatitur 

Mesatarisht i përgatitur 

Nuk jam i përgatitur 

 
 
 
 

 
33.3% 

 

 

6. Sa është i përshtatshëm Programi Studimor që keni përfunduar për 

zhvillimin profesional? 

30 responses 

 

 

 

23.3% 

 
 

 
20% 

I përshtatshëm 

I përshtatshëm pjesërisht 

Jo i përshtatshëm 

Nuk e di 

I Përshtatshëm plotësisht 
 
 
 

 
53.3% 



 10/
15 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7.A keni punuar në ndonjë projekt gjatë periudhës së studimeve? 

30 responses 

 

43.3% 

Po 

Jo 

56.7% 

8.A keni përfunduar ndonjë trajnim shtesë që ka shtuar vlerën e 

njohurive tuaja ? 

30 responses 

PO 

Jo 

23.3% 

76.7% 
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9.Cilat janë përparësitë tuaja kryesore si student i diplomuar? 

26 responses 
 

 

Te gjejë pune me lehtë 

Mundem me apliku neper puna 

E pergatitur mjaftueshem per profesionin qe kam zgjedhur. 

Punësimi 

Niveli i studimeve i kerkuar si kriter nga punedhenewi 

 
Perparesi eshte fakti qe jemi gjenerate e mesuesve bashkekohor ndersa me shume ka 

disavantazhe per arsye te vendeve te pakta te vendeve te punes. 

 
Njohuri,pjesmarrje ne trajnime etj.. 

 
E afte per te punuar me nxenes , njohuri te pergjithshme qe kane te bejne me aspekte 

edukative/arsimore. 

 
Si studente e diplomuar besoj qe perparesi e imja eshte zhvillimi profesional, si te bashkepunoj 

me te tjeret, te mbaje nje qendrim pozitiv dhe te jemi si kolektiv me te oragnizueshem. 

 
Përparësitë e mia kryesore si studente e diplomuar janë: 

1. Zhvillimi i projekteve reale gjatë studimeve, 

2. Ndjekja e trajnimeve të shumta në Web Development, 

3. Bashkëpunimi i ngushtë me kolegët në projekte më të mëdha (p.sh projekti i specializimit 

SEW) 

4. Përvoja e punës gjatë studimeve 

5. Praktika në klubin e IT-së në kuadër të Fakultetit të Shkencave Kompjuterike 

6. Pjesëmarrja në projekte të ERASMUS+ 

Përparësi ne punë 

Kam njohuri te gjera sa i perket Programimin por mund te them se perparsi eshte edhe diploma!! 

 
shume 

 
Aftësitë e zhvilluara gjatë periudhës së studimeve, gjithashtu njohorit e fituara, etj. 

 
Edhe pse nuk jam ende e punesuar ne drejtimin tim, jam gjithmone e angazhuar duke lexuar 

dhe duke marur njohuri te tutejme ne lidhje me edukimin fillor. 
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Si studente e diplomuar perparsit kryesore jane: Edukimi, Aftesi komunikimi, Mendimi kritik 

dhe zgjidhjet inovative, Leadership dhe bashkpunimi. 

Aftesi analitike, programim, kreativitet dhe inovacion etj 

Integrimi ne shoqeri intelektuale 

Që mund te punësohem më lehët në profesion. 

Do të kem përparësi më shumë se një i cili aplikon për punë pa diplomë! 

Aftesia e perceptimit te formes akademike ne punet teknike 

Ngritja profesionale 

Pervoja praktike, njohurit dhe eksperienca ne nivel profesional etj. 

Perparesite e mia jane qe une jam e pergaditur qe te filloj punen time ne arsim. 

. 

Perparsit per punesim 
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10.Cili është plani juaj i Karrierës ? 

28 responses 
 

 

Te vazhdoj master 

Te vazhdoj tutje 

Punesimi ne sektorin publik. 

 
Te punoj aty ku jam duke punuar 

Te kem biznesin tim 

Perfundimi i masterit ne nderkohe punesimi ne profesionin per te cilin kam studiuar. Studimet 

e metutjeshme 

T’i shfaq dhe kultivoj dijet ,arritjet e mia ne profesionin e zgjedhur. 

Posedoj qe te jem nje edukatore e denje per femijet, t’i kuptoje dhe t’i ofroj me te mirat per ta. 

Jam shumë i apasionuar për programim dhe zhvillim uebaplikacionesh. 

 
Plani im i afërt përfshin avancimin e njohurive në fusha të caktuara si zhvillimi i aplikacioneve 

mobile ose përdorimi i teknologjive të reja. Në një perspektivë më të gjatë, synoj të krijoj 

produkte inovative që kanë një impakt pozitiv në shoqëri. 

 
Të vazhdoj karrieren me MNXH 

 
Studime jasht vendit si fillim dhe kyqja ne kompani te medha. 

Te punoj ne drejtimin tim 

Përfundimi i studimeve Master, punësimi në institucion arsimor. 

Te punesohem sa me shpejt ne profilin qe i kam kryer studimet 

Të vazhdoj studimet master, trajnime te tjera, mbajtjen e praktikes ne ndonje kompani private 

ose insituticion publik, dhe te punoj ne ket fushe per ti sherbyer vendit tim. 

 
Te punesohem ne drejtimin tim. 
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Tani jame duke perfunduar trajnimin per Web Development dhe besoj ne te ardhmen te 

punesohem ne kete drejtim. 

Zhvillimi i portfolios, networking, kerkim per punesim, ndjekja e tregut te punes si dhe kujdesi 

per zhvillimin personal dhe profesional. 

Punsimi ne drejtimin qe veqse jam i diplomuar 

Te punësohem ne profesionin tim dhe te bëhem një mësimdhënëse shembull. 

Të filloj punë e ëndrrave 

I ndryshueshem 

Mesimdhenia e suksesshme 

Te behem nje ligjeruse e suksesshme. 

Plani im i karrieres eshte qe une te kem mundesin e fillimit te karrieres sime ne punen e arsimit 

ne ndonje shkolle te cilen mund te jem me vendim te perhershem. 

Vazhdimin e studimeve Master, dhe fillimin e punes ne lidhje me fushen ekonomike. 

Te punesohem si IT 
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